玉 長 第 6 9 7 号

令和 3 年 10 月 18 日

地域包括支援センター  御中

各居宅介護支援事業所 御中

各 サ ー ビ ス 事 業 所  御 中

玉野市長寿介護課

介護給付費等に関する過誤申立書類の様式変更について（お知らせ）

平素から本市の介護保険事業に御理解・御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件について、過誤申立書の様式を別紙のとおり変更いたしましたのでお知ら

せします。また、今後、過誤申立をする際、介護給付としては、原則として「通常過誤」の

取扱いとし、総合事業については、原則として「同月過誤」の取扱いとさせていただきます。

新しい書類の使用は、令和３年１１月の提出分から御協力いただきますようお願いいた

します。

なお、総合事業の過誤については、長寿支援係が窓口となっております。

記

【変更点】

今まで 令和３年１１月から

事業所印が「必要」 事業所印「不要」

「保険給付」と「総合事業」の選択欄あり 「保険給付」と「総合事業」を分け別様

式

「通常過誤」と「同月過誤」の選択欄あり 原則、介護給付は「通常過誤」

原則、総合事業は「同月過誤」

「訂正前」「訂正後」サービスコード

「訂正前」「訂正後」合計単位数

「返還/増額 保険請求額（円）」

「訂正前」「訂正後」保険請求額合計

削除

※２「返還理由番号」の具体的な理由の記入欄 記入箇所を移動

なし 再請求の有無を選択

なし 高額介護サービス支給対象者、公費対

象者の選択（わかる範囲で可）

なし 公費等の詳細の記入

持参もしくは郵便での提出のみ メールでの提出も可能（方法は別紙参

照）

玉野市役所 長寿介護課

［介護給付］介護保険係 電話番号 (0863)32-5534

           ［総合事業］長寿支援係 電話番号 (0863)32-5537